



Mette Newth
forfatter og
oversetter,
Besteforeldrenes
klimaaksjon



Bente Bakke
tidligere stortings-
representant,
Høyre, Besteforel-
drenes klimaaksjon

Energipolitikk. Våre barnebarn må leve med de ødeleggende følgene av vår ustoppelige oljejakt.

Oljejaktens bakside

På nyttårsaftens morgen, henholdsvis i Bærum og Son, begynte vi å lese utenriksredaktør Kjell Dragnes' kommentarartikkel i Aftenposten «Nye energigiveier i verden» med stor forventning. Overskriften, sammen med Inge Grødums herlige tegning av Mr. USA som tordner mot oljeleverandørene: «I won't need YOU any more for U.S.», fikk oss til å smile over kaffekoppen: Endelig blir det storsatsing i USA på fornybar energi!

Det var dessverre for godt til å være sant. Omveltningen Dragnes skriver om har ikke noe med de enorme, uutnyttede fornybare energiresursene å gjøre. Han beskriver en energirevolusjon med ny utvikling av en kjent olje- og gassteknologi – fracking – som han mener kan endre verdenspolitikken ved å bli en like betydningsfull oppfinnelse som f.eks. mikrobrikken og Internett. Fracking kan gjøre USA til verdens største oljeprodusent, uten behov for å importere olje, men klar til å konkurrere med land som tidligere var storeksportører av olje til USA.

Grådig overforbruk

Det er solsiden av vår tids mest presserende globale problem Dragnes beskriver: grådig overforbruk av jordens ressurser, uten å nevne baksiden av medaljen, slik to av verdens viktigste institusjoner nylig har gjort. I sin World Energy Outlook 2012 rapport advarer Det Internasjonale energibyrået IEA slik: «Om ikke igangsettelse av karbonfangst- og lagringsteknologien (CCS) blir omfattende, kan ikke mer enn en tredjedel av de påviste reservene av fossile brennstoff forbrukes før 2050 om verden skal holde 2-gradersmålet.» Verdensbankens rapport 2012 gir klar beskjed i tittelen «Skrud ned varmen. Hvorfor en 4°C varmere verden må unngås.» Og i forordet «Verdensbanken er en ledende forkjemper for ambisiøse tiltak mot klimaendringer, ikke bare fordi det moralsk sett er tvingende nødvendig, men fordi det er god økonomisk fornuft.» (vår uth.)

Om få dager holder NHO sin årskonferanse med energi som tema. Artikkelen til Dragnes kommer nok som bestilt for mange deltagere, men ingen må glemme at vår avhengighet av olje, gass og kull, vår utnyttelse av ukonvensjonelle fossile ressurser som tjæresand og skifer, hvor Statoil er sterkt inne i Canada og USA. Metoder som fracking koster dyrt for klima, miljø og samfunn. Det kan medføre forgiftning av grunnvann og gi store utslipp av klimagassen metan. Metoden er svært arealkrevende og kan ødelegge store landområder.

Ustoppelig oljejakt

Stadig flere land er negative til fracking, som allerede er forbudt i Frankrike, Bulgaria, og i deler av USA, Canada, Sør-Afrika og Sveits. Romania og Tsjekkia planlegger forbud, og Tyskland har stoppet all skifergassaktivitet mens de miljømessige konsekvensene utredes. Imens vokser folkelig motstand. Hvorfor? Fordi vanlige mennesker begynner å forstå at deres barnebarn må leve med de ødeleggende følgene av vår ustoppelige oljejakt.